
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада
XХХІХ сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 19 грудня 2025 року селище  Більшівці
№ 6320

Звіт про роботу старости Новоскоморохівського
старостинського округу за 2025 рік

Керуючись ст.ст. 26, 541 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», заслухавши звіт про роботу старости Новоскоморохівського
старостинського округу за 2025 рік, селищна рада вирішила:

1. Звіт про роботу старости Новоскоморохівського старостинського округу за
2025 рік, що додається, взяти до відома.
2. Секретарю селищної ради Вітовській О.І. забезпечити розміщення даного
рішення та Звіту про роботу старости Новоскоморохівського старостинського
округу за 2025 рік на офіційній сторінці Більшівцівської територіальної
громади в мережі Інтернет.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з
питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та регламенту.

Селищний голова                                                Василь САНОЦЬКИЙ



ЗВІТ
старости Новоскоморохівського старостинського округу

про роботу за 2025 рік

Я, Ганна Романівна Товста – староста Новоскоморохівського старостинського
округу Більшівцівської селищної ради, керуючись Конституцією України,
Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Положенням про
старосту та іншими нормативно-правовими актами звітую про свою роботу в
період з січня 2025 року по грудень 2025 року.
Протягом звітного періоду брала участь у засіданнях постійних комісій та
пленарних засіданнях сесії Більшівцівської селищної ради, засіданнях
виконавчого комітету, громадських слухань.
Загальна площа території населених  пунктів - 3594.9га:
- с. Нараївка становить 971.9 га.
- с.Нові Скоморохи, с.Старі Скоморохи, с.Підшумлянці - 2623.0га
Станом на 01.12.2025 налічується 485 домогосподарств, зареєстровано – 1082
мешканця.
На території Новоскоморохівського старостинського округу працюють заклади
освіти, Нараївська філія - 18   дітей, Новоскоморохівська гімназія - 13 дітей, 2
бібліотеки, будинок культури, 2 клуби, виїзна  пошта, 4 ФАПи.
Магазинів на території округу - 7, що забезпечують населення необхідними
продуктами харчування та промисловими товарами.
Прийом громадян здійснюється по місцю роботи, згідно графіку та по потребі,
в телефонному режимі та в соціальних мережах. В кожному селі створені
вайбер-групи. Надаються рекомендації та консультації. Особистий прийом
громадян дає змогу контролювати стан дотримання прав і законних інтересів
громади. За зверненням жителів надаються різні види довідок, здійснюються
нотаріальні дії, складаються акти обстеження матеріально-побутових умов та
консультації в межах наданих повноважень.
Вчинено нотаріальних дій – 52, з них заповітів –19, а також відправлено –3
заява в Івано-Франківську регіональну філію ДП «Національні інформаційні
системи» на отримання витягу про реєстрацію в Спадковому реєстрі;
довіреностей – 20; засвідчення документів на вірність копій; зареєстровано
вихідних документів – 87; довідок різних форм – 170
Проведені роботи в рамках програми розвитку благоустрою та інфраструктури
сільських населених пунктів Більшівцівської територіальної громади на 2025
рік.
Підсумовуючи вищенаведене, за період моєї роботи в 2025 року проведені
наступні роботи:

· участь у сесіях селищної ради (упродовж звітного періоду) ;
· участь в роботі та засіданні виконавчого комітету;



· участь у роботі постійних комісій, громадських слуханнях (упродовж
звітного періоду);

· участь у нарадах (упродовж звітного періоду);
· проводила усний прийом громадян та в телефонному режимі (упродовж

звітного періоду), особистий прийом громадян нашого округу;
· займалася підготовкою  довідок, характеристик, актів обстеження

матеріально-побутових умов;
· проводився контроль за вивозом твердих побутових відходів, (упродовж

звітного періоду);
· проводилися наради з керівниками установ округу, щодо питань

благоустрою території округу, а також щодо вирішення з якими
стикнувся в процесі роботи (упродовж звітного періоду);

· проведено  вуличне освітлення в с.Старі Скоморохи  по вул. Воїнів УПА
(53181грн), проводилася  заміна ламп зовнішнього вуличного освітлення
на території старостинського округу, а також проводиться  збір
показників та переведення таймерів вуличного освітлення;

· здійснюю оповіщення призовників, які перебувають на військовому
обліку в старостинському окрузі про їх виклик до Галицького
об’єднаного міського ТЦК  (упродовж призовних періодів);

· проводила заходи щодо прибирання та очистки території
старостинського округу;

· здійснювала заходи щодо покосу території старостинського округу
(впродовж весняно – осіннього періоду);

· участь у підготовці до храмових свят;
· проводиться оповіщення громадян щодо сплати земельного податку;

надалася допомога землекористувачам, яким помилково нарахований
податок (80чол)

· надавалася допомога ВПО,
участь у святкових заходах, поминальних вшанувань на території округу;

На території проводились і проводяться роботи по благоустрою та належного
санітарного стану в селах, а саме:
- проведено неодноразовий  ямковий ремонт доріг на окрузі  з допомогою
орендарів: Контенінтал Фарменз Груп, Агро Доба, Більшівці-риба, Возняк І.М.
- Є співпраця з орендарями :
60тис. грн округ отримав благодійну допомогу від агрокомпанії «Контінентал
Фарменз Груп». Кошти спрямовано на придбання хреста на подвіря церкви та
ринв для ФАПУ в с.Підшумлянці. Також на будівельні матеріали для церкви
Чуда Архистратига Михаїла у с.Старі Скоморохи.
Також  надавалася допомога від ПРаТ «Більшівці-риба» фермерського
господарства Возняка І.М. на ремонт церкви, ремонт доріг (щебінь)
велика допомога ЗСУ.



- здійснюється упорядкування територій кладовищ (силами громади, орендарів)
- скошування трави по узбіччю доріг населених пунктів; ( КП « Більшівці ЕКО»
- обкошування стадіону, дитячих спортивних майданчиків, пам’ятників, могил
Січових Стрільців; (КП «Більшівці ЕКО»
- вирубування порослі вздовж вулиць населеного пункту;
(працювала людина (направлена центром зайнятості)  по благоустрою Возняк
Марина.
- вивіз сміття (один раз на 2 місяці)
-проводяться розяснювальні роботи з дачниками
по впорядкуванні подвір’їв господарств жителів села, власниками приватних
магазинів, керівниками установ та підприємств щодо прибирання
прилеглих територій, узбіччя під’їзних доріг, пам’ятних місць.
Спільно з керівниками підприємств та підприємцями працюю для покращення
умов життя та побуту кожного із сіл,
- Закуплені фарби, секатори, інвентар (лопати штикові, лопати совкові, тачки)
для потреб округу.
- поновленні могили в центрі с. Нові Скоморохи, (ремонт та  фарбування
огорожі)
- проведено фарбування дитячих майданчиків, фарбування біля установ
зроблено ремонт у клубі   с. Старі Скоморохи   до храмового свята 100 річчя
церкви   «Антистратига Михаїла» виділені кошти ( 21тис грн)

· чистка ринвів та встановлення зірваної бляхи на БК с.Нараївка та роботи
на церкві в с.Старі Скоморохи. (Роботи за допомогою вишки)

· Провели заміну ринвів на ФАПі в с.Підшумлянці та демонтаж аварійного
балкона.

· жителям старостинського округу надано  продуктові набори одиноким,
інвалідам, матерям загиблих воїнів.

· До Дня Святого Миколая за сприянням «Більшівці-риба», «Мрія
Контіненталь», Галагро «Доба», Возняка І. та добродійники діти
дошкільного та шкільного віку та діти воїнів, діти інваліди отримали
солодкі подарунки .

Сумні новини не оминули і нас. Нажаль маємо втрати 24.03.2025 року на
Покровському напрямку загинув наш житель с.Нараївка Макар Ігор Романович
та 14.12.2025 загинув Януш Михайло уродженець с.Нові Скоморохи.
28.06.2025 року господарство Косача О.Р. постраждало від прильоту ракети.
Пошкоджений житловий будинок. Вся Більшівцівська громада допомагала сім’ї
коштами і матеріалами.

Від початку війни вся Україна гуртом стала на захист своєї землі — не тільки
на фронті, але і в тилу, де кожен докладає максимальних зусиль аби щодня
наближати спільну перемогу. Мешканці округу активно допомагають нашим
військовим, допомагали продуктами харчування, консервацією, збором коштів.



Жителі с.Нові Скоморохи,  готували  вареники, котлети, пельмені, булочки  та
формували посилки.
Жителі округу  долучалися до збору на авто військовим.

Стараюся не допустити на території старостинського округу дій чи
бездіяльності, які можуть зашкодити інтересам територіальної громади та
держави.

Протягом усього періоду проводила оповіщення військовозобов'язаних та
призовників про необхідність з'явитись до відділу Галицького районного
територіального  центру комплектування та соціальної
підтримки, тим самим сприяла забезпеченню військового обліку
військовозобов’язаних на території старостинського округу.
У моєму окрузі  були мобілізовані   війсьвослужбовців 50 з них служать:
с.Нараївка 10, с. Підшумлянці 2,
с.Старі Скоморохи 4, с.Нові Скоморохи 29,  2- ветерани війни з інвалідністю.

Будь-які починання і задуми на прийдешній рік починаються з побудови та
складання плану роботи на поточний рік.
План роботи неабияк координує та спрямовує роботу протягом року в
правильному руслі.

· План соціально-економічного та культурного розвитку
Новоскоророхівського округу.

· Зведений план природоохоронніх заходів на 2023-2025р по
Новоскоморохівському окрузі.

· Перелік об’єктів комунальної власності.
Підсумовуючи свій звіт за роки роботи на посаді старости, зауважу, що

довелось вивчити багато нормативних документів, що регулюють ту чи іншу
сферу запитувальної послуги.

З  24 лютого 2022 року кардинально змінило стратегічний план дій на благо
нашої громади. Повномасштабне вторгнення російської федерації на територію
України поставило перед нами нові виклики та завдання. 2022-2025 роки для
всіх стали  справжнім іспитом на міцність та згуртованість.
Сьогодні наша реальність – страшна болюча і важка. Ми всі разом
продовжуємо працювати, виконувати свої завдання, планувати діяльність та
жити в умовах воєнного стану.
Головним завданням на 2025 рік залишаються:
- проведення капітального ремонту доріг;
- ремонт та укріплення панелей адмінбудинку (пошта) с.Нові Скоморохи;
- капітальний ремонт пам’ятника воїнів УПА в с.Старі Скоморохи;
- демонтаж пам’ятника загиблим односельчанам у роки другої світової війни в
с.Нараївка;
- оновлення та реконструкція могили Січових Стрільців в с.Нараївка



- вуличне освітлення в с. Нараївка, с.Нові Скоморохи, Старі Скоморохи,
Підшумлянці;
- потреба дитячого майданчика біля школи та майданчика з штучним
покриттям;
- ремонт будинку культури;
- залучення інвесторів.
Та найважливіше наше стратегічне завдання на 2026рік – продовжувати

працювати на ПЕРЕМОГУ! Будемо і надалі працювати в інтересах і на благо
нашої громади, для загального благополуччя, намагаючись задовольнити
потреби жителів нашого села та гостей. У 2026 році на нас з Вами чекатимуть
нові виклики, однак об’єднавшись ми зможемо досягти стабільного розвитку
нашої громади.
Звітуючи сьогодні перед вами про свою роботу, сподіваюсь на те, що в
обговоренні звіту, даючи об’єктивну оцінку моїй роботі, ви внесете конкретні
пропозиції.
І в завершення звіту - велика і щира подяка нашим Збройним Силам України за
захист нашої землі і наш відносно спокійний сон.
Висловлюю слова вдячності всім тим, хто забезпечує надійну роботу тилу, тим,
хто підтримував різноманітні благодійні ініціативи, хто долучався до
вирішення важливих для громади питань, за прояв їхньої небайдужості та
патріотизму.
Щиро дякую всім, хто долучається до розвитку округу, платникам податків,
громадським активістам, працівникам бюджетної і комунальної сфери за те, що
вони своєю працею розвивають село, незважаючи ні на що.
Дякую за довіру, підтримку і співпрацю селещному голові, виконавчому
комітету селещної ради, депутатам селещної ради, робітникам всіх установ та
закладів, підприємцям, керівникам підприємств, всім жителям сіл, хто докладає
зусиль для покращення життя нашого старостинського округу.

· Слава Україні! Героям Слава!


